
Peklo – romantické údolí 
 

Údolí Peklo je romantické údolí při soutoku Metuje s Olešenkou mezi Novým Městem nad Metují a Náchodem. 
Cestou se můžete zastavit na některé z čertovských specialit ve stylové Bartoňově útulně, kterou navrhl známý 
architekt Dušan Jurkovič.  
 
Peklo nedaleko Nového Města nad Metují je velmi oblíbené a vyhledávané výletní místo. Starý mlýn, nazývaný 
Pekelec byl v roce 1912 přestavěn pro pana Bartoně, majitele novoměstského zámku podle návrhu architekta 
Dušana Jurkoviče na výletní restauraci s použitím prvků lidové architektury, která dobře zapadá do přírodní 
scenerie. Stylová restaurace Bartoňova útulna je vyzdobena mnoha čertovskými motivy. Názvu odpovídá i 
jídelníček s řadou "pekelných" specialit. 
 
Přírodní rezervace Peklo u Nového Města nad Metují 
chrání v hluboce zaříznutém údolí řeky Metuje a 
Olešenky vzácné druhy rostlin a živočichů, kterým 
vyhovuje chladno sevřeného údolí. Peklo je také 

křižovatkou několik pěších turistických tras a cyklostezek. Cestou po proudu řeky Metuje vás dovede do asi 5 km 
vzdáleného Nového Města nad Metují. Jiráskova stezka směřuje opačným  
směrem podél říčky Olešenky ke zřícenině středověkého hradu Frymburk. 
 
Rezervaci Peklo ohraničují svahy Dobrošova, Sendražského kopce a scenérie výšiny Koníček. Osada Peklo je 
tvořena převážně rekreačními objekty 
V blízkosti areálu se nachází také cyklostezka A26, v místech, kde prochází Vysočany, lze sjet až k areálu bobové 
dráhy. Cyklostezka Rokytka místy protíná naučnou stezku Prahy 9, takže i cyklisté mohou objevovat místní 
zajímavosti.  
 
 
Místo konání 
Přírodní rezervace Peklo 
Peklo 547 01 Náchod 
 
GPS: 50,379167 16,185986 
Vstupné: zdarma 
 
  
 


